
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 
 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 072/2019 
PREGÃO PRESENCIAL  N° 043/2019 
REGISTRO DE PREÇO N° 035/2019 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 

Nº DO CONTRATO: 114/2019. 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e ALUGCLIN LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EM DOMICILIO LTDA-ME, Contratada. 
OBJETO: Futura e eventual contratação de pessoa jurídica para aquisição 

de medicamentos, alimentos e/ou suplementos dietéticos, para atender a 

demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Munícipio de Recreio-MG. 

DATA DE ASSINATURA: 23/08/2019 
VIGÊNCIA: 23/08/2019 a 23/08/2020 
VALOR: R$17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0075.2034/3.3.90.30.00 – Ficha: 135 – Fonte: 148 

10.122.0075.2072/3.3.90.30.00 – Ficha: 271 – Fonte: 102 

  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 072/2019 – Pregão Presencial n° 043/2019 – Registro de Preço n° 
035/2019 – Ata de Registro de Preço n° 066/2019 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 
pelo Contratante e Bruna de Freitas Alvim, pela Contratada ALUGCLIN 
LOCAÇÃO E COMÉRCIO LTDA-ME, Kaian Soares de Almeida Nogueira e 
Sabrina da Silva Rezende Fiorezi como testemunhas. 


